
COMUNE DI FONDI
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE COPIA
Numero 1197  del 08-11-2023

SETTORE I
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOANAGRAFICI - RISORSE

UMANE - POLITICHE SOCIALI - PUBBLICA ISTRUZIONE

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO E LA RICHIESTA DI INVITO
(MODELLO A) PER LA PARTECIPAZIONE AL PROCEDIMENTO DI COPROGRAMMAZIONE
IN RELAZIONE AGLI INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE CON DISTURBO DELLO
SPETTRO AUTISTICO.

 
IL DIRIGENTE

Visto il decreto sindacale n. 2 del 19/01/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del I
Settore “Affari generali e Istituzionali, Servizi Demografici, Risorse Umane, Politiche Sociali, Pubblica
Istruzione” – Ced alla Dott.ssa Erminia Ferrara

Premesso che la Regione Lazio con deliberazione di Giunta regionale n. 289 del 15/06/2023 ha approvato la
programmazione regionale degli interventi dedicati alle persone con disturbo dello spettro autistico di cui
al “Fondo statale per l’inclusione delle persone con disabilità” (decreto ministeriale 29/07/2022)
individuando i distretti sociosanitari del Lazio quali destinatari dei finanziamenti e stabilendo, altresì, le
modalità di attuazione degli interventi ed il relativo cronoprogramma;

Vista la determinazione n. G12405 del 21/09/2023 con la quale la Regione Lazio ha ripartito la somma stanziata per
ciascuna tipologia degli interventi da attuare tra Roma Capitale e gli Enti capofila di Distretto
sociosanitario assegnando al Distretto LT4 la somma di € 184.524,02;

Vista la nota, prot. n. 73569 del 25/09/2023 con la quale la Regione Lazio ha fissato al 21 dicembre 2023
la presentazione del documento di programmazione territoriale degli interventi di cui alla citata DGR 289/
2023;

Ritenuto dover avviare un tavolo di coprogrammazione coinvolgendo tutti i soggetti che a diverso titolo
operano nel sociale;

Richiamato il DLgs n. 117/2017 che, all’art. 55, disciplina la coprogrammazione;
 
Visto l’avviso pubblico di “invito a partecipare al procedimento di coprogrammazione in relazione agli
interventi in favore di persone con disturbo dello spettro autistico” con il quale il Comune di Fondi in
qualità di capofila del Distretto LT4 informa gli Enti del Terzo Settore (ETS) e gli altri Enti Pubblici (EP)
a presentare la richiesta di partecipazione alla coprogrammazione;
 
Ritenuto, pertanto, dover approvare lo schema di avviso pubblico ed il modello A (richiesta di invito)
costituenti entrambi parte integrante al presente atto,



 

Visti:

 lo Statuto Comunale e le finalità perseguite dall’Ente;
il D.lgs.18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i;
il Decreto Legislativo n.117 del 3/07/2017;
il Decreto Ministeriale n. 72 del 31/03/2021

 
D E T E R M I N A

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente e s'intendono qui integralmente riportate e
trascritte;

1. di approvare lo schema di avviso pubblico ed il modello A (richiesta di invito) costituenti parte integrante al presente
atto, con il quale si informano gli Enti del Terzo Settore (ETS) e gli altri Enti pubblici (EP) a presentare la
richiesta di partecipazione alla coprogrammazione degli interventi di cui alla DGR 289/2023;

2. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.
 



Fondi, 08-11-2023
 
 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SERVIZIO IL DIRIGENTE
F.TO GIUSEPPINA ANNA VALERIO F.TO DOTT.SSA ERMINIA FERRARA

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune dal
08-11-2023 al 23-11-2023 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
Fondi , 08-11-2023 IL DIRIGENTE

 F.TO DOTT.SSA ERMINIA FERRARA
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE*** 

 
 
  IL DIRIGENTE

 DOTT.SSA ERMINIA FERRARA
 

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


